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Protokół nr XXVII.2017 
XXVII Sesji Rady Gminy Ręczno 

dnia 26 października 2017 r. 
RG.0002.8.2017 

rozpoczęcie godz. 10:00 
zakończenie godz. 12:40 

              Miejsce obrad – sala GOK w Ręcznie  
 

         Obecni radni                                                                   Nieobecni radni  
 

1. Betka Włodzimierz                     
2. Chmura Izabela 
3. Filocha Jan 
4. Flasz Ewa  
5. Janiec Agata 
6. Karbowiak Kazimierz 
7. Konarski Zdzisław – uczestniczył w obradach od godz. 10:00 do godz. 10:30 
8. Lesiakowski Bogusław  
9. Łosiewicz Jacek  
10. Michalski Kazimierz – uczestniczył w obradach w godz.: 10:00 - 11:10 i 11:25 -12:25 
11. Ośmiałowski Krzysztof 
12. Patek Marzena 
13. Ślusarczyk Dariusz  
14. Zawada Mirosław  
        

O godz. 10:00 Przewodniczący Mirosław Zawada otworzył XXVII Sesję Rady Gminy 
Ręczno, powitał radnych i w ich imieniu osoby zaproszone na obrady: Wójta Gminy Piotra 
Łysonia, Zastępcę Wójta Marcina Kusa, Sekretarz Marię Lesiakowską, Skarbnik Bożenę 
Jarosińską, Radnego Powiatu Józefa Korpasa, Dyrektor GBP w Ręcznie Małgorzatę 
Woźnica, Agatę Bielecką - przedstawicielkę Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Ręczno, Marka 
Kręglewskiego z Izby Rolniczej oraz inspektorów z Urzędu Gminy Ręczno: Zofię Karlińską, 
Małgorzatę Żak, Kingę Chablewską i Dariusza Chablewskiego.  
 

Ad pkt 2.  Na podstawie podpisanej listy obecności w obradach uczestniczy 14 radnych 
(pełny skład rady), obrady są prawomocne. Listy obecności radnych i gości stanowią 
pisemne załączniki do protokołu. 
  
Ad pkt 3.  Protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed rozpoczęciem obrad. 
Radni nie wnosili uwag do zapisów w nim zawartych, protokół został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad pkt 4.  Przedstawienie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Mirosław Zawada zgłosił wprowadzenie do porządku obrad, na prośbę 
wójta, projektu uchwały w sprawie przejęcia zadania publicznego z zakresu zimowego 
utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy oraz projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem 
Gminy Ręczno na lata 2013-2018. 
 
Wójt poinformował, że wzorem lat ubiegłych proponuje przejąć zadanie publiczne w zakresie 
zimowego utrzymania dróg powiatowych. Zmiana Wieloletniego Programu Gospodarowania 
Mieszkaniowym Zasobem Gminy Ręczno spowodowana jest tym, że było w nim 
zaplanowane 500 000,00 zł na wydatki inwestycyjne w 2018 r., taka kwota w budżecie 
zablokowałaby inne rzeczy do wykonania w przyszłym roku - dlatego znosimy tę kwotę. 
Projekty były już omówione na posiedzeniach komisji.  
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Przewodniczący przeprowadził głosowanie w sprawie wprowadzenia projektów uchwał do 
porządku obrad:  

 w sprawie przejęcia zadania publicznego z zakresu zimowego utrzymania dróg 

powiatowych na terenie gminy – za wprowadzeniem do porządku obrad głosowało 

14 radnych (cały skład rady gminy). 

 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu 

Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Ręczno na lata 2013-2018 – 

za wprowadzeniem do porządku obrad głosowało 14 radnych. 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach przedstawia się następująco: 
1. Otwarcie.  
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Przedstawienie porządku obrad. 
5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach między sesjami. 
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z ważniejszych działań, decyzji i prac w okresie między 

sesjami. 
7. Realizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na terenie gminy 

Ręczno. 
8. Raport o egzaminach zewnętrznych w szkołach z terenu gminy Ręczno. 
9. Informacja o oświadczeniach majątkowych radnych, pracowników urzędu 

i kierowników jednostek. 
10. Podjęcie uchwał: 

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ręczno na lata 2017-
2024; 

 w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 2017 rok; 

 w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości; 

 w sprawie wysokości  stawek podatku od środków transportowych;  

 zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Ręczno; 

 zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także trybu 
i sposobu zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych; 

 w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu 
spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny przypadających Gminie Ręczno lub jej jednostkom 
organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania 
organu uprawnionego do udzielania tych ulg; 

 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze; 

 zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz 
regulaminu nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego; 

 w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Ręczno z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2018 rok; 
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 zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Ręcznie  na 2017 rok; 

 w sprawie przejęcia zadania publicznego z zakresu zimowego utrzymania dróg 
powiatowych na terenie gminy; 

 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu 
Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Ręczno na lata 2013-2018. 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
13. Sprawy różne. 
14. Zakończenie obrad. 

 
Ad pkt 5. Przewodniczący Mirosław Zawada przedstawił informacje o swoich działaniach 
między sesjami - informacja stanowi pisemny załącznik do protokołu.  
 
Ad pkt 6. Wójt Gminy Piotr Łysoń przedstawił sprawozdanie z ważniejszych działań, 
podejmowanych decyzji oraz wydanych zarządzeń w okresie miedzy sesjami - sprawozdanie 
stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 
O godzinie 10:30 salę obrad opuścił wiceprzewodniczący Zdzisław Konarski, od tego czasu 
rada gminy obraduje w 13-osobowym składzie. 

 

Ad pkt 7. Realizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na terenie gminy 
Ręczno. 
 

Inspektor ds. rolnictwa i ochrony środowiska Dariusz Chablewski przedstawił informacje 
nt. realizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na terenie gminy Ręczno – 
informacja stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 
Ad pkt 8. Raport o egzaminach zewnętrznych w szkołach z terenu gminy Ręczno. 
 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ręcznie Józef Korpas przedstawił wyniki egzaminów 
w Publicznym Gimnazjum w Ręcznie (informacja o wynikach egzaminów stanowi pisemny 
załącznik do protokołu). 
 

Z powodu posiedzenia Komisji Oświaty Rady Powiatu (wyjazdu na posiedzenie) radny 
powiatu Józef Korpas poinformował wcześniej o zadaniach drogowych planowanych przez 
powiat w 2018 r. Zarząd przyjął dokument pn. „Propozycje wykonania nawierzchni 
bitumicznych na drogach powiatowych w 2018 r.”. Gmina Ręczno otrzymała na łączną 
wartość inwestycji 1 mln zł. Wstępnie będą inwestowane nakładki bitumiczne na trzech 
odcinkach dróg: 

 Odcinek Ręczno – Łęg Ręczyński; 

 Odcinek Majkowice – Zbyłowice; 

 Odcinek Stobnica – Trzy Morgi. 
Udało się wynegocjować remont chodnika na ulicy Głównej w Ręcznie. Jeszcze w tym roku 
będą wykonane rowy przy drogach powiatowych na terenie gminy Ręczno. 
Ta dobra współpraca nie byłaby możliwa bez przychylnej atmosfery ze strony samorządu 
gminnego.   
  
Ad pkt 9. Informacja o oświadczeniach majątkowych radnych, pracowników urzędu 
i kierowników jednostek. 
 

Przewodniczący Mirosław Zawada odczytał pismo Wojewody Łódzkiego dot. oświadczeń 
majątkowych za 2016 r. wójta i przewodniczącego rady gminy oraz pismo z Urzędu 
Skarbowego w Piotrkowie Tryb. dot. oświadczeń majątkowych radnych za 2016 r. – 
nieprawidłowości nie stwierdzono (pisma stanowią załączniki do protokołu). 
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Sekretarz Maria Lesiakowska przedstawiła treść pisma nr 1017-SKA.4006.9.2017.92488.DM 
Naczelnika Urzędu Skarbowego w Piotrkowie Tryb. w sprawie oświadczeń majątkowych 
pracowników urzędu gminy i kierowników jednostek za 2017 r. – pismo stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
O godzinie 11:10 salę obrad opuścił radny Kazimierz Michalski, od tego czasu rada gminy 
obraduje w 12-osobowym składzie. 
 
Ad pkt 10. Podjęcie uchwał: 
 

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ręczno na lata 
2017-2024 

 
 

Skarbnik Bożena Jarosińska 
Projekty uchwał w sprawie zmiany WPF i zmiany budżetu omawiane były na posiedzeniach 
poszczególnych komisji rady gminy. W międzyczasie do urzędu wpłynęły decyzje w sprawie 
zmiany dotacji celowych, podpisana została umowa na pracownię – zwiększenie planu 
dochodów budżetowych z tytułu otrzymania dotacji celowych z budżetu państwa na zakup 
pomocy dydaktycznych w ramach rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury 
„Aktywna tablica” w wysokości 27 500,00 zł. Do realizacji tego programu jest potrzebny 20% 
wkład gminy. Z programu dla Szkoły Podstawowej w Ręcznie jest przeznaczone 14 000,00 zł 
i 13 500,00 zł dla Szkoły Podstawowej w Stobnicy, o te kwoty zwiększamy plan dochodów.  
Wpłynęła decyzja wojewody łódzkiego na podatek akcyzowy 95 841,39 zł. W pomocy 
społecznej otrzymaliśmy od wojewody dotację na zwiększenie zasiłków celowych w kwocie 
19 230,00 zł. Wnosimy do planu dochodów zwrot nienależnie pobranych świadczeń z 500+ 
i ze świadczeń rodzinnych 2 500,00 zł i 721,00 zł  oraz odsetki 197,00 zł i 70,00 zł.  
Zał. nr 2 – Wydatki (zmiany budżetu):  

 wydatki na akcyzę w wysokości 93 962,15 zł + koszty obsługi 1 879,24 zł; 

 20% wkład gminy na realizację programu „Aktywna tablica” 6 875,00 zł; 

 zmniejszamy plan wydatków w zadaniach inwestycyjnych „Budowa altany 
rekreacyjnej dla sołectwa Bąkowa Góra” o 1 075,00 zł; 

 „Wymiana pokrycia dachowego na budynku GOK w Ręcznie” zmniejszamy 
wydatki o 7 000,00 zł; 

 zwiększamy plan wydatków o 800,00 zł w cmentarzach – na zakup wiązanek na 
1 listopada i 11 listopada; 

 W szkołach podstawowych wnosimy zakup tablic interaktywnych 34 375,00 zł; 

 Świadczenia społeczne / Zasiłki okresowe - wnosimy dotacje na wydatki 
w § 85214 kwota 19 230,00 zł; 

 w świadczeniach wychowawczych (500+) zwrot nienależnie pobranych świadczeń 
2 500,00 zł i 721,00 zł; 

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska / Pozostała działalność  - 
o 400,00 zł zwiększamy plan wydatków na ubezpieczenie zakupionej przyczepy 
i koszty jej rejestracji. 

Są to wszystkie zmiany, które na tę chwilę wnosimy. Nie zmieniają się przychody gminy, 
wynoszą 519 488,12 zł. Kolejne załączniki zostały omówione na posiedzeniach komisji.      
 
Radni nie zgłosili pytań do przedstawionych zmian w budżecie gminy.  
 
Przewodniczący M. Zawada odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Ręczno 
na lata 2017-2024, poddał projekt pod głosowanie. Za przyjęciem głosowało 12 radnych, nie 
było głosów przeciwnych i wstrzymujących (12 radnych obecnych na sesji). Projekt stał się 
uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXVII.193.2017 z dnia 26 października 2017 r. Uchwała 
stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
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O godzinie 11:25 na salę obrad wrócił radny Kazimierz Michalski, od tego czasu rada gminy 
obraduje w 13-osobowym składzie. 
 

 w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 2017 rok 
 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 
2017 rok, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 13 radnych, nie było 
głosów przeciwnych i wstrzymujących (13 radnych obecnych na sesji). Projekt stał się 
uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXVII.194.2017 z dnia 26 października 2017 r., stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

 w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości 
 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od 
nieruchomości, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 13 radnych, nie było 
głosów przeciwnych i wstrzymujących. Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno 
nr XXVII.195.2017 z dnia 26 października 2017 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2018 r. 
 

 w sprawie wysokości  stawek podatku od środków transportowych 
 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków 
transportowych, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 13 radnych, nie 
było głosów przeciwnych i wstrzymujących. Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno 
nr XXVII.196.2017 z dnia 26 października 2017 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2018 r. 
 

 zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Ręczno 

 
Inspektor ds. rolnictwa i ochrony środowiska Dariusz Chablewski poinformował radnych, że 
po konsultacji z radcą prawnym korygujemy w projekcie uchwały pewną nieścisłość. 
Z projektu uchwały w § 12 ust. 1 pkt 1 litera b) wykreślamy zapis:  „papier” i dodajemy ten 
zapis do pkt 2 litera o) tego samego paragrafu.  
 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ręczno, poddał projekt pod głosowanie, 
za przyjęciem głosowało 13 radnych, nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących. Projekt 
stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXVII.197.2017 z dnia 26 października 2017 r., 
stanowi pisemny załącznik do protokołu. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego  i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia. 
 

 zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, a także trybu i sposobu zgłaszania przez 
właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych 
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Przewodniczący odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych …, 
poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 13 radnych, nie było głosów 
przeciwnych i wstrzymujących. Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno 
nr XXVII.198.2017 z dnia 26 października 2017 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.  
 

 w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania 
terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Ręczno lub jej jednostkom 
organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 
wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg 

 

Przewodniczący M. Zawada odczytał projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad, 
sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności 
pieniężnych …, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 13 radnych, nie 
było głosów przeciwnych i wstrzymujących. Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno 
nr XXVII.199.2017 z dnia 26 października 2017 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego i obowiązuje do 31 grudnia 2020 r.  
 

 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowisko kierownicze 

 

Inspektor ds. edukacji, zdrowia, kultury i sportu Zofia Karlińska  
Dwa projekty dotyczące oświaty zostały przesłane do Związku Nauczycielstwa Polskiego 
celem wydania opinii. Otrzymaliśmy pozytywną opinię ZNP i sugestię dot. zmiany zapisu 
w projekcie w/w uchwały - § 1 pkt 1 dyrektor szkoły – zamiast „od 10 do 16 oddziałów” zapis 
„powyżej 9 oddziałów”.  
 

Radni nie zgłosili pytań do projektu. 
 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowisko kierownicze, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 
13 radnych, nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących (13 radnych obecnych podczas 
głosowania). Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXVII.200.2017 z dnia 
26 października 2017 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu. Uchwała wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  
 

 zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz 
regulaminu nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 

 

Insp. Zofia Karlińska  
Związek Nauczycielstwa Polskiego zaproponował, że przy stanowisku dyrektor szkoły 
zmieniamy zapis „od 10 oddziałów do 16 oddziałów” na zapis „powyżej 9 oddziałów”. Przy 
stanowisku wicedyrektor szkoły zamiast zapisu „od 12 oddziałów do 16 oddziałów” 
wprowadzamy zapis „do 12 oddziałów”  i zamiast zapisu „powyżej 16 oddziałów” 
wprowadzamy zapis „powyżej 12 oddziałów”. 
 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu 
wynagradzania nauczycieli oraz regulaminu nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, 
poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 13 radnych, nie było głosów 
przeciwnych i wstrzymujących (13 radnych obecnych podczas głosowania). Projekt stał się 
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uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXVII.201.2017 z dnia 26 października 2017 r., stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, z mocą od 1 września 2017 r.  
 

 w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Ręczno z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2018 rok 

 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy 
Gminy Ręczno z organizacjami pozarządowymi …, poddał projekt pod głosowanie, za 
przyjęciem głosowało 13 radnych, nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących 
(13 radnych obecnych podczas głosowania). Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno 
nr XXVII.202.2017 z dnia 26 października 2017 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu.  
 

 zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ręcznie  na 2017 rok 
 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie GPPiRPA 
w Ręcznie  na 2017 rok, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 
13 radnych, nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących. Projekt stał się uchwałą Rady 
Gminy Ręczno nr XXVII.203.2017 z dnia 26 października 2017 r., stanowi pisemny 
załącznik do protokołu. 
 

 w sprawie przejęcia zadania publicznego z zakresu zimowego utrzymania 
dróg powiatowych na terenie gminy 

 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie przejęcia zadania publicznego 
z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy, poddał projekt pod 
głosowanie, za przyjęciem głosowało 13 radnych, nie było głosów przeciwnych 
i wstrzymujących (13 radnych obecnych podczas głosowania). Projekt stał się uchwałą 
Rady Gminy Ręczno nr XXVII.204.2017 z dnia 26 października 2017 r., stanowi pisemny 
załącznik do protokołu.  
 

 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu 
Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Ręczno na lata 2013-
2018 

 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Ręczno na lata 
2013-2018, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 13 radnych, nie było 
głosów przeciwnych i wstrzymujących (13 radnych obecnych podczas głosowania). Projekt 
stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXVII.205.2017 z dnia 26 października 2017 r., 
stanowi pisemny załącznik do protokołu. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 
O godzinie 12:25 salę obrad opuścił radny Kazimierz Michalski, od tego czasu rada gminy 
obraduje w 12-osobowym składzie. 
 
 
Ad pkt 11. Interpelacje i zapytania radnych.  
 

Radny Jacek Łosiewicz - Będzie robiony przez powiat chodnik na ulicy Głównej w Ręcznie, 
a co z chodnikiem do apteki na ulicy Mokrej ?  
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Ad pkt 12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 
Wójt Piotr Łysoń 

 Dziura na łuku drogi w Bąkowej Górze – nie mieliśmy na stanie masy, wyślemy 
naszych pracowników, do 1 listopada będzie to wykonane. 

 Wiata przystankowa – będziemy się starali wpisać to budżetu na 2018 r. 

 Uzupełniliśmy tłuczniem ubytki na ulicy Spółdzielczej w Ręcznie. 

 Rów w stronę Brzezia został udrożniony, a zakrzaczenia na drodze z Paskrzyna 
do Brzezia wyciął radny Michalski wraz z mieszkańcami. 

 Chodnik koło apteki na ul. Mokrej w Ręcznie – będziemy chcieli go zrealizować, 
bo obecny chodnik to zagrożenie, jest to nieduży odcinek.    

 
Ad pkt 13. Sprawy różne. 
 
Wójt Gminy Piotr Łysoń zaprosił wszystkich obecnych na sesji do udziału w gminnych 
obchodach Święta Niepodległości. W intencji Ojczyzny odprawiona zostanie msza św. 
11 listopada o godz. 15:00 w kościele parafialnym w Ręcznie. Władze samorządowe złożą 
kwiaty pod pomnikami w Ręcznie a następnie rozpocznie się część artystyczna na sali 
„Wspólny Dom” w wykonaniu „Chóru Jana” i Orkiestry Dętej. 
 
Radny Krzysztof Ośmiałowski – Bobry tworzą tamy, czy są jakieś kary za rozebranie tamy 
bobrów ? 
 
Zastępca Wójta Marcin Kusa  
Bobry są pod ścisłą ochroną. Jeżeli na jakimś cieku wodnym jest zamontowana tama, na 
wniosek mieszkańca, musimy wystąpić do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. RDOŚ 
wydaje decyzję na rozbiórkę takiej tamy. Tamę można rozebrać tylko w warunkach 
sprzyjających, kiedy ten bóbr może znaleźć sobie siedlisko. Żeremia bobrów nie są w ogóle 
usuwalne, tam gdzie bóbr wybudował sobie swoje lokum – tego nie można usunąć. 
Z kalendarza polowań wiem, że zostały wydanie zezwolenia na odstrzał bobrów, po 
uprzednim przeszkoleniu, po zastosowaniu odpowiedniej broni, mniejszego kalibru. 
W sprawozdaniach z kół łowieckich przesyłanych wójtowi będzie wiadomo, czy udało się 
jakąś sztukę bobra odstrzelić.  

Za nielegalne rozebranie tamy bobra na pewno są kary.  
Pan przewodniczący rady gminy planuje w przyszłości zaprosić przedstawiciela RDOŚ na 
sesję i wtedy bezpośrednio dowiemy się w tej sprawie dużo więcej.    
 
Ad pkt 14. W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 12:40 przewodniczący rady 
zakończył obrady stwierdzeniem, że zamyka XXVII Sesję Rady Gminy Ręczno w dniu 
26 października 2017 r. 
 
 

Protokołowała                       Przewodniczący Rady  
         
   B. Stępień                          Mirosław Zawada  


